Edital ICEPi/SESA Nº 011/2025

SEGUNDA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS EM ATIVIDADES DE FORMAÇÃO

EM SERVIÇO PELO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e prerrogativas

dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do Edital ICEPi/SESA Nº

011/2025 e seus anexos, em especial aos itens 4.1 e 12.2 do edital, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA

FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO para atuação de profissionais pelo Programa Estadual de Qualificação da Atenção

Primária à Saúde.

1. Considerando o item 3.2 do edital, além das vagas ofertadas no Anexo B do edital (Quadro de
Distribuição de vagas) , este edital contempla a possibilidade de formação de cadastro reserva; e

2. Considerando que além das vagas ofertadas pelo Anexo B, houve solicitação municipal pelo cadastro
reserva;

3. Fica divulgada a lista dos candidatos CONVOCADOS para o município de escolha na inscrição para
formalização da adesão, de acordo com o Anexo Único; e

4. O não comparecimento à convocação ensejará na ELIMINAÇÃO do programa.

5. No ato da formalização da adesão ao Programa, o candidato deverá apresentar os originais dos
documentos, conforme item 12.4 do edital:
I. Documento de identificação com foto, conforme Lei nº 12.037/2009;
II. Cadastro de Pessoa Física – CPF;
III. Certidão de Regularidade de Inscrição junto ao Conselho Profissional da região em que atua

ATUALIZADA, dentro da data de validade. Não será aceita a carteira de registro profissional como
substituto da Certidão de Regularidade de inscrição.

6. A não apresentação dos documentos previstos no item 12.4 do edital implicará na ELIMINAÇÃO do
candidato no Programa.

7. Caso a Formalização da Adesão ocorra de forma presencial e caso o(a) candidato(a) esteja
impossibilitado de comparecer, este deverá designar um procurador para representá-lo munido de: procuração
simples assinado pelo(a) candidato(a), documento de identificação com foto do procurador, todos os
documentos do(a) candidato(a) exigidos no item 12.4 do edital.

8. LOCAL DE APRESENTAÇÃO:

Conforme local estabelecido por Modalidade de Formação no ANEXO ÚNICO

9. DATAS E HORÁRIOS DA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO:

Conforme data e horário estabelecido no ANEXO ÚNICO

Vitória, 17 de abril de 2025

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
25

-Z
4R

3J
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/0
4/

20
25

 1
1:

16

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 011/2025

SEGUNDA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

Legenda:
AC: Lista de Classificação - Ampla Concorrência
PN: Lista de Classificação Reservada à Pessoa Negra
PI: Lista de Classificação Reservada à Pessoa Indígena
PCD: Lista de Classificação Reservada à Pessoa com Deficiência

DATA: 29/04/2025
HORÁRIO: 13:30h
Previsão de término: 16:00h

LOCAL: ICEPi
Endereço: Rua Duque de Caxias, 267 - Centro - Vitória / ES

NÚMERO
INSCRIÇÃO NOME MUNICÍPIO

IDENTIFICAÇÃO
DA LISTA

37967 DANIEL SOUZA DA SILVA ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AC

37735 ANTONIO ARMINI BISNETTO ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AC

38270 GABRIEL NUNES MILAGRE ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO PN

37073 DOUGLAS REINOSO PEREIRA CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AC

38273 LUDHYENZO PABLO GIL LOUREIRO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AC

38211 BRENDA VIEIRA DA SILVA RIBEIRO COLATINA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AC

37633 VICTOR EMMANUEL MARTINELLI LAGE DOMINGOS MARTINS AC

37764 CALEBE ALVES MENDONÇA ECOPORANGA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AC

37657 EMANUEL ANTONIO LOPES DOMINGOS FUNDÃO - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AC

38244 AUDREY ALVES PEREIRA GUARAPARI - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AC

38666 PATRICIA DO CARMO VIDIGAL GUARAPARI - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AC

38568 CÁSSIA CARLA CAMATA JAGUARÉ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AC

38189 FREDERICO MARÇAL SERÓDIO MIMOSO DO SUL AC

37332 WALACE CALIXTO PEREIRA DE ALMEIDA MIMOSO DO SUL AC

20
25

-Z
4R

3J
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/0
4/

20
25

 1
1:

16

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

37319 LUISA KLAWS MOTTA MONTEIRO MIMOSO DO SUL AC

37957 CÉLIO DA COSTA RIBEIRO PINTO MIMOSO DO SUL AC

37077 ADINAILTON DELMIRO DOS SANTOS MONTANHA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AC

37564 CECÍLIA CONOPCA LIEVORE MONTANHA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AC

38436 BÁRBARA LORRANE TEIXEIRA SENA MONTANHA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AC

37911 HOTO DA SILVA SOBRINHO NOVA VENÉCIA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AC

38737 YAGO ALVARENGA PRALON SANTA TERESA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AC

38370 DAVI SÁ NASCIMENTO SÃO GABRIEL DA PALHA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AC

37271 JULIA ANGELI ROLDI SÃO ROQUE DO CANAÃ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AC

37896 JULLYANA KRISTINA VIEIRA VASCONCELLOS SERRA AC

38264 BEATRIZ RIBEIRO DE SOUZA SERRA AC

38651 SARA ALVES MAIA DA SILVA SERRA AC

36931 MARINA BOSCHETTI SERRA AC

38307 JÚLIA FRIGINI PINHEIRO SERRA AC

38316 VITOR GABRIEL BARBOSA MARTINS SERRA AC

38383 BRUNA MARIA ANTEQUESTE VALIATI VARGEM ALTA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AC

37048 CAMILLA CALVI BATISTA OFRANTI VARGEM ALTA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AC

37863 JULIA AMARAL SOARES PACHECO VIANA AC

38541 ALOMA INACIO TAVARES DOS SANTOS VIANA AC

37787 STEFANIA SALVADOR PEREIRA MONTENEGRO VILA PAVÃO - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AC

38184 EDUARDO EUGENIO CORREIA MUNIZ BARRETO VITÓRIA AC

37080 ROBERTA PETRONI SMIDERLE PASSAMANI VITÓRIA AC

37973 TATIANA PASSOS DE FREITAS VITÓRIA AC

37427 GIOVANNI MARCHIORI CYPRIANO VITÓRIA AC

38210 NATHALIA RIBEIRO LOPES VITÓRIA AC

38209 ISABELA SOUZA ANDRADE VITÓRIA AC

38319 RAPHAELLA RODRIGUES CARVALHOSA DA SILVA VITÓRIA AC

37950 JÚLIA MARTINELI LUBIANA VITÓRIA AC

37250 LUCAS BONNA COSTA VITÓRIA AC

37453 MATEUS VIEIRA BOY VITÓRIA AC

37980 JULIA DALLA BERNARDINA PRETTI VITÓRIA AC

38044 ANGELO ANTONIO CANI DE OLIVEIRA VITÓRIA AC

38075 DANIEL MACHADO PIMENTA VITÓRIA AC

37610 IAN DONDONI PINTO DE OLIVEIRA VITÓRIA AC

38288 GUSTAVO SANTOS PORFIRO VITÓRIA PCD

20
25

-Z
4R

3J
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/0
4/

20
25

 1
1:

16

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 17/04/2025 11:16:14 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 17/04/2025 11:16:14 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA LAURITA NUNES MAIA (COORDENADORA - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-Z4R3JD

20
25

-Z
4R

3J
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/0
4/

20
25

 1
1:

16

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2025-04-17T11:16:14-0300